## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

7. MORALITER PER NAVICULAM FIGURATUR POENITENTIA, VEL CORPUS HUMANUM, PER MARE MUNDUS ET PASSIONUM MOTUS

Moraliter mare mundus est; navicula vero, poenitentia vel crux Christi; motus autem maris, motus est tentationum ex flatu daemonum; discipuli sunt in navi, quia poenitentia, quae est participatio crucis et passionis Christi, non continet nisi discipulos Domini; Jesus non est in navi quia poenitentia non indiget, eo quod aquas concupiscentiae calcavit.

Haec est secunda tabula post naufragium, ut dicit Hieronymus, sine qua nullus venit ad littus solidae aeternitatis.

Jesus auctor salutis inducit tranquillitatem, quia sedat tentationem; turbae admirantur, quia nihil talis tranquillitatis in se experiuntur, *non est enim pax impiis*. Petrus ambulans super aquam, nil mali passus est ab aqua, sed a vento qui eum fere submersit; sic homines ambulando super aquam mundi, per contemptum divitiarum, nil ab eis mali patiuntur, debent tamen timere periculum venti superbiae et elationis, propter contemptum huiusmodi exurgentis. Hoc debent timere illi qui in augusta poenitentia vel in religione sunt, et terrena dimiserunt, et pedibus, id est affectionibus et desideriis quibus anima graditur, super aquas ambulant, ne vento superbiae agitentur, et submergantur. Unde primo homini dictum est: *Dominamini universis quae moventur super terram*.

Item moraliter, navis est corpus humanum, in quo anima est sicut nauta in navi, quae fluctibus passionum irae et concupiscentiae, quae in organis corporalibus sunt, frequenter impellitur, et aliquando periclitatur; nam motus passionis aliquando subvertit iudicium rationis. Sed *quarta vigilia*, quae terminatur in luce matutina, Christus venit, quia dum mens ad superni luminis claritatem oculos erigit, passionum impetus conquiescit; et tunc fit applicatio ad terram Genesareth, id est *generantis auram*, per quam significatur spiritus aerae lenis, ubi est Dominus; et sanantur infirmi a languore peccati.

Sic ergo triplex hic concurrat miraculum, scilicet: ambulatio super mare, subita tempestatis sedatio, et navis multum a terra distantis ad portum deductio: ut

SEGON DEL CARTOIXÀ

[7. MORALMENT, PER LA NAVETA FIGURA LA PENITÈNCIA O EL COS HUMÀ DE CRIST; PEL MOVIMENT DE LA MAR, EL MÓN I LES PASSIONS]

Podem encara per la mar aquest món entendre; per la naveta, la creu del Senyor o la penitència; lo moviment de la mar són les tentacions contínues del món de la carn hi del diable. Són dexebles del Senyor los qui són en la naveta, que la penitència que la mort e passió del Senyor participa, no pren sinó los seus dexebles. Lo Senyor va sobre les aygües, que no ha mester penitència, que ha calcigat los defalts nostres.